

## Nr 456.

Av herr **Janson** i Kungsör, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 265, angående upplåtande av lägenheter m. m. från Kungsörs kungsladugård i Västmanlands län.

I proposition nr 265 angående upplåtande av lägenheter m. m. från Kungsörs kungsladugård föreslår Kungl. Maj:t, att riksdagen måtte medgiva, bland annat, att den s. k. Stallmästarhagen försäljes till Kungsörs köping mot en köpeskillning, som bör bestämmas i den ordning, som stadgas för expropriation, men som icke må understiga 80,100 kronor.

Det är emot denna sistnämnda bestämmelse jag avser att rikta mig. Då expropriationslagen stadgar, att det värde, som högst i orten gäller, skall vid värdering tillämpas, kan man måhända vara berättigad att anse det opåkallat, att i detta fall fastställa ett minimipris, som icke får underskridas vid värderingen.

Men även ur praktisk synpunkt kan den föreslagna bestämmelsen visa sig vara otjänlig. Ingen kan nämligen på förhand avgöra, huru beskaffat området med skog är vid tiden för värderingen. Icke heller framgår av den kungl. propositionen, huruvida värdet av de till flere hundra uppgående största och bästa träden, som efter vad jag själv iakttagit avverkats under gångna vintern, frånräknats uppskattningsvärdet.

Då riksdagen år 1913 godkände Kungl. Maj:ts förslag att till samma samhälle, Kungsörs köping, upplåta den s. k. Uddhagen mot det pris, som komme att bestämmas i den ordning, som stadgas för expropriation (riksdagens skrivelse nr 289), så förefaller det, som om statens rätt och intresse även i nu förevarande fall skulle bliva tillgodosett genom att överlämna till värderingsnämnden att fastställa köpeskillningens belopp.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i Västmanlands län synes även vara av samma mening.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att, vid bifall till den kungl. propositionen i fråga om upplåtande av Stallmästarhagen till Kungsörs köping, den föreslagna bestämmelsen att köpeskillingen ej må understiga 80,100 kronor måtte utgå.

Stockholm den 5 maj 1917.

*Adolf Janson.*